



Kulturdepartementet
Avdelningen för demokrati och
det civila samhället
103 33 Stockholm

Palett för ett stärkt civilsamhälle (SOU 2016:13)

Linköpings kommun understryker vikten av att stärka och värna kommunernas självstyre med hänvisning till bedömningar och förslag i utredningen, som åsyftar en centralisering av samordning och rapportering av aktiviteter som drivs inom ramarna för den kommunala verksamheten. Linköpings kommun avstyrker därför till exempel, mot bakgrund av den kommunala kompetensen, förslagen om att fördelning och utformning av bidrag samt att principer för hyror ska centraliseras.

Linköpings kommun ställer sig bakom slutbetänkandets förslag på åtgärder för att uppnå ökad kunskap om civilsamhällets roll, tillförsäkring av strukturer för samverkan och tillvaratagande av civilsamhället och dess mervärden samt ett fortsatt starkt oberoende civilsamhälle och respekt för varandras olika roller.

Linköpings kommun tillstyrker bedömning om civilsamhällets betydelse för demokratiarbetet samt vikten av hållbar långsiktighet och att detta verkar tillsammans med proportionerliga krav på administration.

Linköpings kommun instämmer likväl i utredningens specifika förslag som ges för vissa myndigheter samt i angivna förslag på en ökad digitalisering och en bättre sammanhållen offentlig förvaltning i Sverige.

Linköpings kommun är positiva till att det i svensk lagstiftning som rör LOU-direktivet ges möjligheter till reserverade kontrakt för vissa tjänster i offentliga upphandlingar. Vi anser att den föreslagna regleringen av LOU kap 19 § 35 inte är tillräckligt tydlig för att klargöra gränsdragningen för nyttjande av reserverade kontrakt.

Linköpings kommun är positiva till utnyttjandet av IOP och har positiva erfarenheter av det. Vi efterlyser ett tydligt regelverk för användning av IOP för att tydliggöra när och i vilken kontext IOP kan utnyttjas.

Linköpings kommun avstyrker förslaget om tillsättandet av en statlig delegation med uppdrag att samordna lokala plattformar.

För Linköpings kommun

Kristina Edlund
Kommunstyrelsens ordförande

